ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDTXCNĐH

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày          tháng 5 năm 2023

V/v khảo sát xây dựng chính sách

và Đề án của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện

và thành phố Thủ Đức;

- Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-

GDTX.

Thực hiện công văn số: 2016/BGDĐT-GDTX ngày 08 tháng 5 năm 2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc khảo sát xây dựng chính sách và Đề án của

Thủ tướng Chính phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp tổ chức triển khai các nội

dung khảo sát như sau:

1. Nội dung khảo sát, đánh giá

- Khảo sát giá thực trạng, tình hình thực hiện việc xếp hạng và chế độ phụ

cấp chức vụ giám đốc, phó giám đốc đối với trung tâm Giáo dục thường xuyên

hiện nay theo Thông tư 48/TT-BGDĐT ngày 25/8/2008;

- Khảo sát, đánh giá thực trạng, tình hình thực hiện chính sách tuyển sinh

và liên thông cho người theo học Chương trình Giáo dục thường xuyên thuộc

Chương trình để lấy văn bằng của hệ thống giáo dục quốc dân;

- Khảo sát đánh giá thực trạng, tình hình thực hiện Thông tư số 04/2014/TT-

BGDĐT ngày 28/02/2014 ban hành Quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng

sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

- Khảo sát đánh giá thực trạng, tình hình hoạt động của các trung tâm học

tập cộng đồng, nghiên cứu đổi mới mô hình Trung tâm học tập cộng đồng;

- Khảo sát, đánh giá tác động để xây dựng Đề án nâng cao năng lực và hiệu

quả hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại các địa phương đang thực hiện

xóa mù chữ cho người dân ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

2. Thành phần tham dự khảo sát

- Cán bộ quản lý các phòng liên quan của Sở GDĐT;

- Mỗi quận, huyện và thành phố Thủ Đức cử 01 lãnh đạo Phòng Giáo dục

và Đào tạo; 02 Ban Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng phường, xã (do Phòng

Giáo dục và Đào tạo chọn);

- Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Mỗi Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX cử 02 giáo viên biệt

phái sang hỗ trợ hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng;

2

- 50 cơ sở giáo dục kỹ năng sống;

- Khảo sát thực tế 01 Trung tâm học tập cộng đồng tại huyện Hóc Môn và

01 Trung tâm học tập cộng đồng tại Quận 12 (do Phòng Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện Hóc Môn và Quận 12 chọn).

3. Thời gian – địa điểm tổ chức khảo sát

- Thành phần tham dự khảo sát có mặt để khảo sát vào lúc 8 giờ 00 giờ

ngày 26/5/2023 Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong (Số 320Đ đường Trần

Bình Trọng, Phường 4, Quận 5).

- Đoàn công tác của Bộ Giáo dục và Đào tạo sẽ khảo sát thực tế 01 Trung

tâm học tập cộng đồng tại huyện Hóc Môn và 01 Trung tâm học tập cộng đồng

tại Quận 12 (do Phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn và Quận 12

chọn) lúc 14 giờ 00 giờ ngày 26/5/2023.

4. Phương thức khảo sát

- Khảo sát tập trung bằng Phiếu khảo sát (Phiếu giấy điền trực tiếp hoặc

Phiếu khảo sát điện tử, online);

- Làm việc trực tiếp với cơ quan quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục;

- Phỏng vấn cán bộ, công chức các cơ quan quản lý giáo dục, cơ sở giáo

dục; giáo viên, lãnh đạo cấp xã/phường.

5. Phân công thực hiện

- Phòng GDTX-CN&ĐH phụ trách phối hợp tổ chức thực hiện.

- Phòng Chính trị tư tưởng và Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập

lập danh sách 50 cơ sở giáo dục kỹ năng sống tham dự khảo sát, mỗi cơ sở giáo

dục kỹ năng sống gồm 01 lãnh đạo và 01 giáo viên.

- Văn phòng Sở bố trí xe đưa đón Đoàn công tác của Bộ Giáo dục và Đào

tạo.

- Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong chuẩn bị hội trường, máy chiếu,

âm thanh và cơ sở vật chất chuẩn bị cho buổi khảo sát.

- Lãnh đạo các đơn vị cử người tham gia khảo sát đúng thành phần, có mặt

đầy đủ, đúng giờ và thực hiện khảo sát theo yêu cầu của Đoàn công tác.

Các nội dung liên quan, đơn vị liên hệ ông Đào Phi Trường, Chuyên viên

Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học, điện thoại

090.604.0219 để hỗ trợ và phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Văn phòng Sở, Phòng CTTT, Phòng QLCSGDNCL

- Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH (Tr).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Dương Trí Dũng

3

		2023-05-22T17:06:42+0700

		2023-05-22T17:11:30+0700

		2023-05-23T09:32:25+0700

		2023-05-23T14:11:50+0700

		2023-05-23T14:11:50+0700

		2023-05-23T14:11:50+0700